АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  11.10.2016                                                                                                             №  795

В соответствии с Планом основных мероприятий Вязниковского района в

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2016 год, утвержденным постановлением администрации

Вязниковского района от 30.12.2015 № 1368,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 17 октября по 17 ноября 2016 года в Вязниковском районе

месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить Положение о проведении в Вязниковском районе месячника

пожарной безопасности и состав организационного  комитета по проведению в

Вязниковском районе месячника пожарной безопасности согласно приложениям

№ 1, 2.

3. Федеральному государственному казенному учреждению «3 отряд

федеральной противопожарной службы по Владимирской области» (по

согласованию) разработать и утвердить план мероприятий по проведению в

Вязниковском районе месячника пожарной безопасности  до 14 октября 2016

года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и

строительства.

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы местной администрации                                                           И.В. Зинин

О проведении в Вязниковском районе

месячника пожарной безопасности

Приложение № 1

к постановлению администрации района

               от  11.10.2016  № 795

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в Вязниковском районе месячника пожарной безопасности

1. Общие положения

Месячник пожарной безопасности  проводится в соответствии с Планом

основных мероприятий Вязниковского района в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год.

Цели проведения месячника:

- профилактика возникновения пожаров при неосторожном обращении с

огнем;

- повышение знаний по вопросам пожарной безопасности;

- обучение граждан действиям по оказанию первой помощи людям,

пострадавшим в экстремальной обстановке;

- популяризация деятельности пожарных, спасателей, администрации

района в вопросах защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного  и

техногенного характера;

- пропаганда пожарно-технических знаний и обеспечения пожарной

безопасности.

2. Основные требования по организации месячника

пожарной безопасности

Настоящий месячник проводится с 17 октября по 17 ноября 2016 года.

Общее руководство и контроль за его проведением осуществляет

организационный комитет, в состав которого входят представители

муниципального казенного учреждения Вязниковского района «Управление по

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», федерального

государственного казенного учреждения «3 отряд федеральной противопожарной

службы по Владимирской области», управления образования администрации

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области и

Автономного учреждения Вязниковского района Владимирской области

«Редакция газеты «Маяк».

При проведении месячника пожарной безопасности основными задачами

считать:

- обеспечение противопожарного состояния зданий и прилегающей к ним

территории в соответствии с установленными нормами и правилами;

- профилактику возгораний, связанных с неконтролируемыми палами сухой

травы, а также пожаров в лесах и на торфяниках на территории Вязниковского

района;

- профилактику пожаров, возникающих из-за детской шалости с огнем;

- развитие у школьников интереса к пожарному делу, воспитание у них

бережного отношения к материальным ценностям, обучение детей правилам

безопасного поведения в быту в период начала отопительного сезона;

- проведение с учащимися общеобразовательных учреждений и

воспитанниками дошкольных образовательных учреждений викторин, конкурсов,

бесед, просмотров видеофильмов МЧС России по противопожарной тематике,

встреч с сотрудниками федерального государственного казенного учреждения «3

отряд федеральной противопожарной службы по Владимирской области»,

ветеранами пожарной охраны;

- отработку практических действий преподавателей, воспитателей,

школьников, воспитанников дошкольных образовательных учреждений при

возникновении пожара в здании образовательного учреждения.

В ходе проведения мероприятий месячника активно использовать

возможности федерального государственного казенного учреждения «3 отряд

федеральной противопожарной службы по Владимирской области», районной

организации Владимирской областной организации общественной организации

Всероссийского добровольного пожарного общества, домов культуры, местных

средств массовой информации.

По истечении месячника в срок не более 3 дней организационный комитет

подготавливает отчетный материал и представляет его в отдел пропаганды

Главного управления МЧС России по Владимирской области.

Приложение № 2

к постановлению администрации района

                от 11.10.2016  №  795

СОСТАВ

организационного  комитета по проведению в Вязниковском районе

месячника пожарной безопасности

МОКРОВ

Павел Иванович

- начальник муниципального казенного

учреждения Вязниковского района

«Управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям», председатель

организационного комитета

Члены организационного комитета:

ВАСИЛЬЕВ

Андрей Сергеевич

- временно исполняющий обязанности

начальника федерального государственного

казенного учреждения «3 отряд федеральной

противопожарной службы по Владимирской

области» (по согласованию)

ЛИФАНОВА

Светлана Геннадьевна

- исполняющий обязанности главного

редактора Автономного учреждения

Вязниковского района Владимирской

области «Редакция газеты «Маяк»

РОГОВА

Галина Александровна

ХЕНОВА

Анастасия Павловна

-

-

начальник управления образования

администрации муниципального

образования Вязниковский район

Владимирской области

главный инженер по подготовке кадров

курсов гражданской обороны

муниципального казенного учреждения

Вязниковского района «Управление по

делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям»